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Ympäristöministeriö

 

Valtioneuvoston kanslian lausunto luonnoksesta laiksi Asumisen 
rahoitus- ja kehittämiskeskuksesta annetun lain kumoamisesta

Ympäristöministeriö on pyytänyt lausuntoa hallituksen esitysluonnoksesta laiksi Asumisen rahoitus- 
ja kehittämiskeskuksesta annetun lain kumoamisesta ja siihen liittyväksi lainsäädännöksi. 

Valtioneuvoston kanslia esittää lausuntonaan seuraavaa:

Esitysluonnoksen valtiontaloudellisia vaikutuksia koskevassa osuudessa on mainittu muutoksen 
edellyttävän budjettiteknisiä vaikutuksia valtion talousarvion momenttien välillä niitä tarkemmin yksi-
löimättä. Lisäksi kohdassa on lyhyesti kuvattu yleisellä tasolla kustannusvaikutuksia ympäristöminis-
teriöön. Kohdassa todetaan, että esitystä täydennetään tältä osin myöhemmin.

Valtioneuvoston kanslia katsoo, että esityksen jatkovalmistelussa tulee ottaa huomioon, että Asumi-
sen rahoitus- ja kehittämiskeskuksen tehtävien ja henkilöstön siirtyessä ympäristöministeriöön toi-
minta siirtyy myös valtioneuvoston yhteisen sisäisen hallinnon palvelutoiminnan piiriin. Muutoksen 
vaikutuksia tulee tarkastella myös tältä osin. 

Ehdotettu muutos aiheuttaa sekä kertaluontoisia ja lyhytkestoisia muutoskustannuksia että pysyviä 
olennaisia määrärahatarpeita valtioneuvoston kanslialle, koska kanslian tehtäväksi on säädöksissä 
määritelty muun ohella tuottaa ja kehittää ministeriöiden yhteisiä hallinto- ja palvelutehtäviä. Tällaisia
valtioneuvoston yhteisiä tehtäviä ovat muun muassa tieto- ja asiakirjahallinto, arkistonmuodostus, 
tila-, virasto- ja kuljetuspalvelut, turvallisuuspalvelut, ministeriöiden ulkoisen viestinnän yhteensovit-
taminen ja verkkopalvelun sisällöllinen kehittäminen, talous- ja henkilöstöhallinnon sekä henkilöstön 
kehittämisen ohjaus, kehittäminen ja yhteensovittaminen, käännöspalvelut, kirjasto- ja tietotukipalve-
lut sekä julkaisutoiminta.

Alustavasti arvioiden merkittävimmät määrärahatarpeet liittyvät yhteisiin tieto- ja viestintäteknisiin 
palveluihin ja yhteisiin tietojärjestelmiin mukaan lukien siirtyvän henkilöstön työvälineiden sekä toi-
mialasidonnaisten tietojärjestelmien ja verkkopalveluiden yhteensovittaminen.  Olennaisia määrära-
hatarpeita aiheutuu myös toimitiloista ja niihin sidonnaisista menoista ja toimitiloja sivuavasta palve-
lutoiminnasta (mm. vuokrasopimus ja sen liitännäiskustannukset, virastopalvelut, turvallisuusjärjes-
telmät, toimitilojen ylläpito, siivous ja kalusteet). Edellä mainittujen ohella muista yhteisistä hallinto- 
ja palvelutehtävistä syntyy lisäkustannuksia, joihin liittyvät määrärahatarpeet tulee selvittää. 

Lisäksi lähtökohtana tulee olla, että muutoksen johdosta valtioneuvoston kanslian vastuulle siirtyviä 
hallinto- ja palvelutehtäviä vastaavat henkilöresurssit siirrettäisiin määrärahojen tavoin valtioneuvos-
ton kansliaan, joka vastaa tehtävistä valtioneuvostotasolla. 
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Ehdotetun muutoksen vaikutukset valtioneuvoston yhteisten palvelu- ja hallintotehtävien hoitami-
seen tulee selvittää huolellisesti sujuvan siirtymän ja muutoksen yhtenä tavoitteena olevan toimin-
nan tehostamisen varmistamiseksi. Valtioneuvoston kanslia ja ympäristöministeriö ovat sopineet val-
mistelutyöryhmän perustamisesta selvittämään henkilöstön ja tehtävien siirron vaikutuksia valtioneu-
voston kanslian vastuulla oleviin valtioneuvoston yhteisiin hallinto- ja palvelutehtäviin.

Lopuksi valtioneuvoston kanslia kiinnittää huomiota siihen, että esityksen perusteluissa olisi hyvä ku-
vata lyhyesti myös ehdotetun muutoksen mahdollisia vaikutuksia valtion asuntorahaston toimintaan 
ja tuloksellisuuteen vuonna 2025 ennen sen lakkauttamista talouspoliittisen ministerivaliokunnan lin-
jauksen mukaisesti.

Alivaltiosihteeri Timo Lankinen

Istuntoasiainneuvos Elina Normo
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